Протокол
аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте Волгоградской области и (или) его части

г. Астрахань							       	               25 июля 2024 г.

Место проведения аукциона: г. Астрахань, ул. Яблочкова, д. 38а
Дата и время проведения аукциона: 25 июля 2024 г., начало аукциона 11:00 - окончание аукциона 11:04

1.Наименование лота:

	№ лота

	Наименование участка

	Начальная цена (руб.)

	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона (руб.)

	1.
	«Развильный»
	16 306,80
	6 522,72
	815,34

2.Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии: М.А. Таспенов

Присутствовали члены комиссии:
Е.А. Глазунова, Е.А. Шацкая, Н.Р. Тастемирова, С.И. Карпушин, Е.Н. Чертова (без права голосования)

На заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составляет более 50% числа членов комиссии. Кворум для проведения открытого аукциона имеется, заседание Комиссии правомочно.

3.В процессе проведения аукциона велась аудиозапись.

4.Непосредственно перед проведением аукциона были зарегистрированы следующие участники аукциона:

	№
п/п
	Наименование участника аукциона (ИНН)
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства
индивидуального предпринимателя
	Номер выданной карточки

	Лот № 1

	1
	ООО «Волгоградская рыбная компания»
(ИНН 3444280789)
	400066, г. Волгоград, ул. Краснознаменская, д.15А, помещение 15
	1

Участники аукциона ООО «Балабаны», ООО «Альфа» на аукцион не явились.

5. В связи с тем, что в аукционе по лоту № 1 участвовало менее 2-х участников Комиссия на основании подпункта а пункта 124 и пункта 125 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком», приняла решение признать аукцион по лоту    № 1 несостоявшимся и заключить c ООО «Волгоградская рыбная компания»
 договор как с единственным участником по начальной цене предмета аукциона.

Участники с правом голоса: 5 голосов. Голосовали «за» единогласно.

Подписи:

Заместитель руководителя
Волго-Каспийского
территориального
управления Росрыболовства		________________ 	М.А. Таспенов

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 				________________	Е.А. Глазунова

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 				________________	Е.А. Шацкая

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения
Волго-Каспийского
территориального управления		_________________ 	Н.Р. Тастемирова
Росрыболовства

Начальник отдела рыбного
хозяйства комитета сельского
хозяйства Волгоградской области	_________________ 	С.И. Карпушин

Президент ассоциации
«Астраханьрыбхоз»			_________________ 	Е.Н. Чертова

[bookmark: _GoBack]